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Az Országgyű lésről szóló 2012. évi )(XXVI . törvény 42. § (8) bekezdésében foglaltak alapján
írásbeli választ igénylő „A magyar-of°osz bilaterális kapcsolatokrol” című , K19976 . számú, illetve
a Dr. Matolesy György nemzetgazdasági miniszter úrhoz címzett „A magyar-omsz
kapcsolatokról, különös tekintettel a gazdasági kapcsolatokra'' cimü K/1 0090, számú kérdésére
az alábbi tájékoztatást adom.

A Kormány 2010-berí meghirdetett „keleti nyitás” stratégiájának Oroszország az egyik
kulcsfontosságú célországa, mely mérete és geopolitikai elhelyezkedése, gazdasági eredményei és
potenciálja, karottai ereje, illetve kiemelt nemzetközi szervezetekben elfoglalt helye alapján a
nemzetközi kapcsolatok meghatározó tényez ője. A , .keleti nyitás” koncepciójának megfelel ően,
tudatosan építkezve, pragmatikus alapokon nyugvó, mindkét fel számára el őnyÜs kapcsolatra
törekszünk a magyar-orosz kapcsolatok alakítása során. Ennek szellemében a 2012-ben
megalakult új orosz koralánnyal is folyamatos párbeszédet szorgalmaztunk, amint ezt a
Külügyminisztériumban 2012 nyarán elfogadott Oroszország-stratégia is hangsúlyozta . Ennek
jegyében került sor Orbán Viktor miniszterelnök és Vlagyimir Putyin elnök másodi k
munkatalálkozójára 2013. január 31-éti, Moszkvában .

Szervezeti sernpontbcl fontos hangsúlyozni, hogy a Kormányban orosz kormánybiztos irányítj a
az Oroszra szaggal fenntartandó kapcsolatainkat, akinek isiunkáját a Külügyminisztériumban
miniszteri biztos segíti .

Stratégiánk sikerességét alátámasztja a kétoldalú gazdasági forgalom 2010-ben és 2011-ben
tapasztalt növekedése, mely a gazdasági válság miatt bekövetkezett 2009-es mélyponthoz képes t
javuló tendenciát mutat (2012 vonatkozásában még nem rendelkezünk végleges adatokkal), A
rendszerváltoztatás óta soha nem volt ilyen nagy az Oroszországba irányuló magyar export, mint
2011-ben,

2012 komoly gazdasági súllyal bíró eredménye a Déli Áramlat gázvezeték magyarországi
szakaszának nieggalcrsításáről 2012. október 31-én megszületett részvényesi megállapodás
(MVM-Gazprom) . és a Déli Áramlat magyarországi szakaszának megépítésérő l hozott végleges
beruházási döntés . A projekt magyarországi szakaszának megvalósítását a isiagyar kormány
nemzetgazdaságilag kiemelt jelentőségű beruházássá nyilvánította.



2012. október 17-én került aláírásra az magyar-orosz-ukrán kormányközi egyezmény az Ukrajn a
területén történő nukleárisanyag-szállításról . Ez a megállapodás is hozzájárul az eddig is sikeres
magyar-orosz atomenergiai együttm űködéshez. A tavalyi évben is folytatódott a magyar-oros z
agrárkapcsolatok dinamikus fejlődése, így mintegy 30%-kal b ővült az Oroszországba irányuló
magyar agrárexport két év alatt . Hasonlóképpen jól teljesítettek gyógyszeripari vállalkozásaink a z
orosz piacon. 2012-ben megkezdte működését Magyarországon a legnagyobb orosz pénzintézet, a
Szberbank Roszszii. Számos oroszországi régióban folynak építési projektek magyar
résztvevőkkel .

Célunk továbbra is a nyitott gazdasági kérdések mielőbbi lezárása, ehhez a szükséges maga s
szintű stratégiai döntések el őkészítése és meghozatala . A legfontosabb előttünk álló feladat a
2015-ben lejáró bosszú távú gázszállftási szerződés új változatának kidolgozása és a Malé v
csődjét követően fennmaradt követelések mindkét fél számára elfogadható rendezése . Gazdaság i
és szociális szempontból is fontosnak tartjuk, hogy megnyugtatóan rendeződjön a Dunaferr ügye.

Magyarország kiemelt érdeke, hogy az orosz piacon eddig elért pozícióit (pl . gyógyszer- 6
agráripar) megörizze, bővítse . Célunk, hogy további területeken, elsősorban állami finanszírozású
fejlesztésekben (lakásépítés, agrárágazat, egészségügy, oktatás) is részt vállaljunk, valamint a
kiemelt sportesernényekhez kapcsolódó infrastrukturális fejlesztésekbe (2014-es Szoesi Tél i
Olimpia, 2018-as Labdarúgó Világbajnokság) is be tudjunk kapcsolódni . Komoly lehetőség rejlik
a magyarországi tannal- és gyógyturizmus oroszországi népszer űsítésében.

Gazdasági együttm űködésünk motorja a Magyar-orosz Kormányközi Gazdasági Együttműködési
Bizottság (KKB), melynek társelnöki találkozójára 2013 . február 18-án került sor Matoles y
György nemzetgazdasági miniszter és Nyikolaj Fjodorov orosz mezőgazdasági miniszter között
Moszkvában. A közeljövőben Budapesten tartjuk a KKB VII . ülését .

A szerződéses kapcsolatok fejlesztésének szorgalmazásával célunk, hogy a kölcsönösen el őnyös
együttműködést minél több területre kiterjesszük . Gazdasági együttműködési megállapodáso k
megkötésével kívánjuk erősíteni a regionális együttműködést. A kétoldalú gazdasági
együttműködésben rejlő potenciál kihasználásán túl természetesen fontos kulturális kapcsolatain k
erősítése, az oktatási együttműködés bővítése (ösztöndíjak, egyetetnközi együttm űködés) . 201 4
őszén, Magyarországon orosz kulturális évadra, míg 2015 őszén Oroszországban magyar
kulturális évadra kerülhet sor . 2014-ben hazánk lesz a Moszkvai Nemzetközi Könyvvásár
díszvendége, s az egész év a ,Magyar Könyv Éve" lesz Oroszországban . Folyamatban van a
szociális biztoásági megállapodás, a kormányközi jogsegély egyezmény, illetve a határokat átlép ő
bűnözés megelőzésében és a szervezett bűnözés elleni harcban folytatott együttm űködésről szóló
megállapodások kidolgozása.

,
A mindkét fél szamara érzékeny kérdésekben párbeszéden alapuló, megnyugtató, társadalm i
konszenzust is élvező megoldásokra törekszünk. Ez utóbbira pozitív példa a doni áttörés 70.
évfordulója alkalmából a voronyezsi katonai temetőben lezajlott, közösen celebrált istentisztelet
2013 janizárjában, mely a két nép közötti megbékélést és a múlt tragédiáinak feldolgozásá t
segítheti .

Budapest, 2013 . február
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